Referida área, segundo informado, não está localizada em Área de Segurança Aeroportuária- ASA, nos termos 

Resolução CONAMA N° 04 de 09/10/95.  

Conforme os estudos apresentados, a área total do Abatedouro Municipal de Presidente Olegário a ser 

construída totaliza 1.205,02 m² (um mil duzentos e cinco metros quadrados e dois centímetros quadrados). A 

produção média do empreendimento, se licenciado, corresponderá ao abate de aproximadamente 25 (vinte e 

cinco) bovinos/dia e 30 (trinta) suínos/dia, levando em consideração que o abate dos respectivos animais será